ESPAÑOL
PHOENIX CONTACT GmbH & Co. KG
Flachsmarktstraße 8, 32825 Blomberg, Germany
Fax +49-(0)5235-341200, Phone +49-(0)5235-300
MNR 9058928 - 00phoenixcontact.com
Antenna direzionale
1. Disposizioni di sicurezza
1.1 Note di installazione

– 高架桅杆式安装 ()
3. 全天候保护 ()
• 使用全天候保护胶带 （订货号 2903182）来保护 RAD-TAPE-SV-19-3。
Направленная антенна
1. Требования по технике безопасности
1.1 инструкции по монтажу
• Это оборудование категории 1 пригодно для установки во взрывоопасной
зоне 0. Оно соответствует требованиям норм EN 60079-0:2012 и
EN 60079-11:2012.
• Монтаж, эксплуатацию и работы по техобслуживанию разрешается
выполнять только квалифицированным специалистам по
электротехническому оборудованию. Соблюдать приведенные
инструкции по монтажу. При установке и эксплуатации соблюдать
действующие инструкции и правила техники безопасности (в том числе и
национальные предписания по технике безопасности), а также общие
технические правила. Данные по технике безопасности приведены в этом
документе и сертификатах (Свидетельстве о соответствии типу ЕС, при
необходимости - в других сертификатах).
• Запрещается открывать или модифицировать антенну. Не ремонтируйте
антенну самостоятельно, а заменяйте ее на аналогичную. Ремонт вправе
выполнять только изготовитель. Изготовитель не несет ответственности
за ущерб в результате несоблюдения предписаний.
• Не подвергать антенну механическим и/или термическим нагрузкам,
превышающим указанные предельные значения.
• Антенна не рассчитана на применение в зонах с опасностью взрыва
пылевоздушной смеси.
• Если антенна используется в искроопасных цепях, обязательно скрыть
маркировку Ex ("для взрывоопасной зоны"). В дальнейшем антенну
запрещается использовать в искробезопасных цепях.
1.2 Установка во взрывоопасной зоне
• Оборудование можно эксплуатировать только при соблюдении
указанных атмосферных условий. Оборудование можно использовать
только в таких условиях, в которых связанные с процессом материалы
проявляют достаточную стойкость.
• Проверить данные по технике безопасности питающего устройства и
антенны и определить искробезопасность. Технические данные
приведены в данной инструкции по использованию, а также
сертификатах и свидетельствах. Для искробезопасных цепей
использовать только допущенные устройства.
• При установке также соблюдать требования МЭК/EN 60079-14.
• Избегать электростатического заряда.
• Антенну устанавливать вне пределов досягаемости людей.
• Корпус антенны очищать только подходящей влажной тряпкой.
• Заземлить металлические части или крепления на антенне.
• Не превышать макс. мощность на антенне 2 Вт.
• В случае повреждения, неправильно подключенной нагрузки, неверного
функционирования или хранения антенну следует немедленно отключить
и вывести из взрывоопасной зоны.
2. Монтаж
– Настенный монтаж ( - )
– Монтаж на мачту ()
3. Защита от атмосферных явлений ()
• Штекерное соединение антенны защищать лентой для защиты от
атмосферного воздействия RAD-TAPE-SV-19-3 (арт. № 2903182).
Panel anten
1. Güvenlik yönetmelikleri
1.1 Montaj talimatları
• Bu kategori 1 ekipmanı muhtemel patlayıcı bölge 0 alanlarına montaj için
tasarlanmıştır. EN 60079-0:2012 ve EN 60079-11:2012 gereksinimlerini yerine